
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Sára Kalusová 

Země: Německo  

Název univerzity/instituce: University of Paderborn 

 

Délka pobytu: 6 dní 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: „Výuka“ probíhala v podobě 

konference simulující zasedání OSN, takže byla poněkud netypická. Konferenci organizovali 

samozřejmě profesoři, ale i studenti místní univerzity a všichni byli velice milí a vstřícní, 

ochotni se vším pomoct či poradit. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Profesoři a studenti univerzity, i studenti z jiných zemí, 

měli angličtinu na skvělé úrovni, takže s nimi byla domluva perfektní. V obchodech a 

restauracích se také dalo bez problému domluvit, ale ve veřejné dopravě při kupování jízdenek 

jsme už narazili na problémy. 

 

Zkušenosti s ubytováním: S kamarádkou jsme si vybrali B&B Hotel, ubytování hned vedle 

hlavního vlakového nádraží. Byla to trošku finančně nákladnější varianta, než třeba ubytovna 

Jugendherberge, ale my byly velice spokojené. Hotel byl čistý, personál moc příjemný a 

vstřícný. Pokoje sice byly maličké, ale na těch pár dní to pro nás dvě bylo naprosto dostačující. 

V pěší blízkosti hotelu se nachází Lidl, velká drogerie DM, občerstvení Subway a také 



 

autobusové zastávky, ze kterých nás autobusy během 10-15 minut dovezly až k Univerzitě. 

Centrum a radnice města byly od hotelu asi 15 minut pěší chůzí. 

 

Finanční stránka výjezdu: Osobně si myslím, že grant perfektně vystačí na všechny potřebné 

aspekty výjezdu, tím myslím jízdenky na cestu tam i zpátky, ubytování a jídlo, ale pokud máte 

v plánu i nějaké nadbytečné nákupy suvenýrů, či oblečení a jiných prkotin, určitě si doma 

nezapomeňte přibalit trošku více eur.  

 

Tipy: Nevěřte předpovědi počasí a radši se připravte na každou možnou situaci. Nám 

předpověď slíbila slunečno a horko, no ve výsledku jsme všichni první tři dny mrzli, protože 

jsme přijeli nepřipravení do zimy, která nás potkala. Pokud chcete ušetřit, doporučuji nakupovat 

jídlo v klasickém supermarketu, jelikož stravování v restauracích je trošku dražší záležitost. 

Další možností je Menza přímo v prostorách samotné univerzity, která se pyšní velkým 

výběrem vynikajících jídel a jejich nízkými cenami. Přímo na konferenci se vám bude hodit 

elektronika typu tablet nebo notebook. Taky doporučuji si alespoň jedno odpoledne vyhranit na 

procházku minimálně skrz celé centrum, objevíte hromadu nádherných míst. 

 

Nezapomenutelný zážitek: V rámci programu připraveného Paderbornskou univerzitou jsme 

měli možnost navštívit Heinz Nixdorf MuseumsForum – počítačové muzeum, které opravdu 

stojí za to. Během prohlídky narazíte na hromadu interaktivních expozic a můžete si například 

popovídat i s AI robotem, či nechat si jiným robotem namalovat svůj vlastní portrét. Další 

skvělý zážitek byl bowling. Na místo jsme dorazili s očekáváním „obyčejného“ bowlingu, jako 

i kdekoliv u nás v česku, ale k našemu překvapení se uprostřed místnosti ve 21:30 rozsvítila 

disko koule a ultra fialové lampy, u pokladny se objevil DJ a zbytek večera jsme si užívali 

bowling a diskotéku zároveň. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Vůbec se toho nebojte a jeďte! Já osobně neměla 

nijak vysoká očekávání a výjezd jsem si nakonec neskutečně užila. Potkala jsem hromady 

zajímavých a skvělých lidí skoro ze všech koutů světa a měla možnost se dozvědět mnoho věcí 

o nich a jejich zemích, poznala nová místa a ráda bych se do Paderbornu zase někdy v budoucnu 

vrátila. 

 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


